
 
 

UCHWAŁA NR XXI/391/2025 
RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej im. Florentyny Malskiej w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 
Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje : 

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej im. Florentyny Malskiej w Kielcach, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLII/751/2013 Rady Miasta Kielce z dnia 14 marca 2013 roku w sprawie 
nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej im. Florentyny Malskiej w Kielcach, zmieniona uchwałą Nr 
XLIV/800/2013 roku Rady Miasta Kielce z dnia 16 maja 2013 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie 
Domu Pomocy Społecznej im. Florentyny Malskiej w Kielcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kielce 

 
 

Karol Wilczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2170



Załącznik do uchwały Nr XXI/391/2025 

Rady Miasta Kielce 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

STATUT 
DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

IM. FLORENTYNY MALSKIEJ W KIELCACH 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Dom Pomocy Społecznej im. Florentyny Malskiej w Kielcach, zwany dalej „Domem”, działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze 
zm.). 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.). 

3. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów 
pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 51). 

4. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PS.II.9013/1-14/06 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie 
wydania zezwolenia na prowadzenie Prezydentowi Miasta Kielce Domu Pomocy Społecznej na czas 
nieokreślony. 

5. Niniejszego statutu. 

§ 2.  

1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Kielce, działającą w formie jednostki budżetowej 
nieposiadającej osobowości prawnej, prowadzonej w ramach zadań powiatu o zasięgu ponadgminnym. 

2. Dom jako jednostka organizacyjna pomocy społecznej wykonuje zadania w rozumieniu przepisów 
ustawy o pomocy społecznej. 

3. Siedzibą Domu jest Miasto Kielce, ul. Tarnowska 10. 

4. Dom posiada nadane numery statystyczne: 

REGON – 292403881 

NIP – 657-17-41-974. 

II. CEL I PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI DOMU 

§ 3.  

1. Dom przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych. 

2. Celem Domu jest zapewnienie całodobowej opieki i wsparcia osobom, które z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności, nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. 

3. Przedmiotem działania Domu jest organizowanie i świadczenie usług bytowych, opiekuńczych, 
wspomagających i edukacyjnych na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających 
z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2170



4. Zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia wolność, intymność, godność i poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

5. Misją Domu jest: „Być Domem, dającym swoim mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa, zaufania, 
wsparcia i prawdziwej troski. Ciepły i serdeczny, w którym chce się przebywać do którego chce się wracać, za 
którym się tęskni…. . O którym osoby w nim żyjące i pracujące nie boją się powiedzieć „Nasz Dom". 

III. ORGANIZACJA DOMU 

§ 4.  

1. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Kielce i ponosi 
odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu oraz należytą organizację pracy. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Domu, wykonuje Prezydent Miasta 
Kielce. 

3. Dom jest pracodawcą, w rozumieniu przepisów z zakresu prawa pracy, w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 

4. Dyrektor Domu jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników. 

5. Dyrektor kieruje i zarządza Domem jednoosobowo i reprezentuje go na zewnątrz. 

6. Dyrektor realizuje zadania statutowe Domu poprzez wydawanie zarządzeń, regulaminów, procedur, 
dyspozycji oraz poleceń służbowych. 

§ 5.  

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany przez Dyrektora Domu 
regulamin organizacyjny, przyjęty przez Prezydenta Miasta Kielce. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA DOMU 

§ 6.  

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Kielce. 

2. Dom prowadzi wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Dom: 

a) pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce, 

b) odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta Kielce. 

4. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków Domu, ustalony na 
podstawie Uchwały budżetowej uchwalonej na dany rok przez Radę Miasta Kielce. 

5. Dyrektor Domu może w celu realizacji zadań Domu zaciągać zobowiązania pieniężne 

do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Domu. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7.  

1. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

2. Statut wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2170


	UCHWAŁA NR XXI/391/2025 RADY MIASTA KIELCE z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTDOMU POMOCY SPOŁECZNEJIM. FLORENTYNY MALSKIEJ W KIELCACH
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	cyf. rz. II w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	cyf. rz. III w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	cyf. rz. V w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7



		2025-06-12T08:50:40+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




